
 
   

 
Opfølgning på orientering om status på Østerbro 
Stadion 

 

Resume 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget (KFU) orienteres om status 

på Østerbro Stadion efter en større renovering. Græsplænen er 

udbedret efter konstatering af sneskimmel, og både renovering af hhv. 

fodboldbanen og atletikanlægget er afsluttet. Østerbro Stadion er nu 

åbnet for offentligheden, og i weekenden 30.-31. maj blev der afholdt 

nordiske mesterskaber i atletik. Desuden er sæder og lyskilder udskiftet, 

og lyskilder er godkendt til brug ved kampe. Status er løbende 

kommunikeret til foreningerne på Østerbro Stadion mhp. brug. 

 

Indhold 

Østerbro Stadion har gennemgået en større renovering, hvor blandt 

andet hhv. fodboldbanen og atletikanlægget er renoveret. Senest er 

renovering af fodboldbanen forsinket af, at der blev konstateret 

sneskimmel på græsplænen, men dette er nu udbedret. 

 
Status på græsplænen på Østerbro Stadion 

Dansk Boldspil-Union (DBU) fremsendte den 19. februar 2026 en 

rapport til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen (KFF), som 

bekræftede, at græsplænen på Østerbro Stadion var ramt af 

sneskimmel. Rapporten fastslog ikke årsag til sneskimmel. 

KFF påbegyndte udbedring af græsplænen ultimo februar 2026, og 

DBU har den 20. maj 2026 fremsendt en ny rapport til KFF, hvor det 

fremgår, at fodboldbanen kan tages i brug. Det betyder, at 

fodboldbanen er åbnet for både foreninger og offentligheden. 

KEJD afleverer ved overdragelse et notat til driftspersonalet på 

Østerbro Stadion, hvor der fremgår anbefalinger til at opretholde 

kvaliteten af fodboldbanen på Østerbro Stadion efter renovering og 

overdragelse. 

 

Status på atletikområdet på Østerbro Stadion 

Renovering af atletikanlægget er afsluttet og er taget i brug. Det 

betyder, at atletikanlægget er åbnet for både foreninger og 

offentligheden. 

Atletikanlægget, herunder løbebanen, er officielt godkendt til stævner 

og mesterskaber, når der foreligger certificeringer fra hhv. Dansk Atletik 
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Forbund (DAF)og World Athletics (WA), det internationale 

atletikforbund.  

Certificeringen fra DAF blev udstedt den 27. maj 2026, og forholdene 

har været forelagt WA til positiv drøftelse. Certificeringen fra WA bliver 

dog først udstedt på bagkant af stævnet i weekenden 30. – 31. maj 2026. 

 

Status på sæder og lys på Østerbro Stadion 

KFU er tidligere orienteret om, at sæder og lys på Østerbro Stadion 

skulle udskiftes, hvilket nu er gjort. Dansk Sportsbelysning har udskiftet 

til såkaldt midlertidig belysning, hvilket har muliggjort dispensation til 

kravene for belysning ved kampe, indtil der er skiftet til den permanente 

belysning senest i 2028.Udskiftning til permanent belysning var ikke en 

del af det oprindelige projekt. 

DBU har godkendt, at lamperne fra den midlertidige belysning kan 

bruges ved kampe. 

 

Kommunikation til foreningerne på Østerbro Stadion 

KFF har løbende kommunikeret status til foreningerne med henblik på 

brug. 

Den 15. maj 2026 spillede B.93 (herreholdet) hjemmebanekamp på 

Østerbro Stadion, fordi DBU vurderede, at græsplænens tilstand tillod 

det. Efter kampen blev fodboldbanen igen afspærret, så græsset kunne 

få ro til at gro. Denne afspærring er nu fjernet. 

Den 30. maj 2026 spillede B.93 (herreholdet) den sidste hjemmekamp 

inden sommerferien på Sundby Idrætspark, fordi Østerbro Stadion var 

reserveret til nordiske mesterskaber i atletik. 

B.93 (kvindeholdet) har en hjemmebanekamp den 13. juni 2026, og 

denne kan afholdes på Østerbro Stadion, hvis græsplænen tillader det 

efter afholdelse af nordiske mesterskaber i atletik. 

Nordiske mesterskaber i atletik blev afholdt, som planlagt, den 30. maj 

2026 til den 31. maj 2026 på Østerbro Stadion. 

 

Særlige opmærksomhedspunkter 

B.93 har flere gange udtrykt stor utilfredshed med og frustration over 

manglende indtægter, fordi kampe ikke kan afholdes på Østerbro 

Stadion.  

Atletikforeningerne har også udtrykt frustration over aflyste events. 

 


